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W związku z powyższem Tabsz nie miał na tyle spraw handlowych i

interesów, by opłaciko mu się wyjeżdzać do FŁd. Ameryki. Wyjazd

został chwilowo wstrzymany, Staram się obecnie, by uzyskać dla

Tabasza licencje na eksport kilku zamówień, które umożliwiłyby

Tabaszowi dochodową egzystencję jego firmy w New Yorku oraz opła-

ciły i usprawiedliwiły pobyt w Ameryce PŁd. Sprawa jest jednak

dla mnie b. delikatna /żeby nie być posądzonym, iż mam w tem jakiś

interes osobisty/, ponadto współpraca z Amerykanami odnośnie Amery-

ki Południowej rozwija się b. powoli, a nawiązane kontakty nie są

tak bliskie, by pozwalały na szczere postawienie tej kwest ji.

Tabasza zatrzymuję nadal, jako placé w nadziei użycia go

jego możliwości i po .. ki m'varenie namely“. W okresie *
npnwoâîawom byX mi ormacyjnie użyteczny w kilku drobnych
sprawach.

)

Pługa “&?" - Aug—â lasówka No, 6/ Washington. Kierownik
eters - pracuje zupełnie dobrze. Peters rozbudowuje swe znajomości
w kołach oficerskich, stosunek jego do Wydziału "Psychological War-
fare Branch" został dobrze rozbudowany o czem Centrali meldowałem,
Peters nadzoruje pracę placówki No. 8. Ponadto Peters załatwia
wszystkie sprawy Ekspozytury w Washingtonie, które mnożą się z każdym
miesiącem, Wobec zaangażowania od l.V, Ftm,.rez, Rosena jako pracow-
nikakontraktowego Attachatu, został odciążony od pracy szyfrowej i
innych zajęć w Attachacie. Co do innych jego kontaktów to w okresie
sprawozdawczym sytuacja nie zmieniła się na lepsze. Zresztą nie
dążę specjalnie do uzyskiwania info:-mnoży: tych źródeł, gdyż wobec
dokżadnej znajomości sytuacji Pet ersa png: te koła, wiadomości byłyby
bądź inspirowane, bądź połowiczne. Peters zresztą zdobył sobie
nowe kontakty dość cenne i jest b. zajęty bieżącemi sprawami Tkspozy-
tury na terenie Waszyngtonskim. Niestety zmuszony byłem w okresie
manualny]; go: 6 gg dość cz Izolda few Yorku go goal-may. Zhi 5
chwilą zor zowania wydz. wyw. zle on przebywał stale w Was
tonie i wma mógł poświęcić się wyłącznie pracy na tym terenie, e

i'*Ma. " - /dawniej placówka No. 7/ - Chicago. Kierownik -
n. o . Nowakowski nadspodziewanie szybko zapoznał si

z terenem i nawiązał dużo pożytecznych stosunków w środowiskach pol-
skich i czeskich. Rozpoczął nawiązywanie kontaktów litewskich. Za-
poznał się bliżej ze sferami kierowniczemi akcji kongresu słowień-
skiego. Z Gen. Konsulem Ripg jest w stosunkach bliskich, gieszy
się jego zaufaniem, jako dawny znajomy. Pokrywkowe funkcje Nowa-
kowskiego w Konsulacie zlecone przez p. Ripę ułatwiają mu zna jomości
i kontakty. Ogółem placówka zapowiada się zupełnie dobrze i rokuje
nadzieje.  Informatorów placówki "Mackay" podam w następnem raporcie
organizacyjnym. Załączam instrukcje dla placówki "Mackay" /zaż.No. 9/

adame" /dawna placówka No. 8/ - Washington. W trakcie
w ac go Wodza - kierownik placówki Dąbrowski otrzymał urzędów
stanowisko sekretarza Ambasady. Ze swej strony popierałem również
kandydaturę pragnąc mieć więcej życzliwych ludzi w składzie Ambasady,
Stanowisko w Ambasadzie przejąz Dąbrowski z dniem 1.TV. b.r. Placówkę
przejął wobec tego z dn. 15.IV. b.r. gramatur No, 5015 pseudo Kar-
£1 ki. Współpracował on z Dabrowsk Jako jego dawny przyjaciel
współlokator. Z racji swych zajęć dziennikarskich i wydawnictw

biuletynu "Foreign Correspondence" iut cennym mabytkiem" i udziela
wartościowych i ciekawych wiadomości z terenu Washingtonu. Jest pod
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III. Opanowanie terenu,

W okresie sprawozdawczym ustawiono placówkę w Chicago, która
roli ale systematycznie opanowuje teren Chicago. Poczyniono
próby usedowienia informatorów w rejonie Milwaukee , gdzie są
bardzo silne skupiska tak polskie, jak miemieckie. Placówka
Mandan i jej kierownik nianią na terenie Detroit, gizie
wskutek stosunków i znajomości Peowiaka istniej dobre kon-
takty i znajomości pozwalające na obserwację najeiekawszego
dzisiaj ośrodka w Stanach Zjednoczonych, Placówka Magelan
której îodloge rejon Cleveland, czyni préby uplasowenie tam
swoich informatorów. Rejon w Cleveland jest dotychczas
mało znany tak nam jak i naszym przedstawicielstwom oficjalnym.

Wskutek likwidacji placówki No. 3 rozpracowanie osób
zagadnien na terenie New Yorku przeprowadzać musi Centrala
Ekspozytury. Stan ten powinien ulec zmieniei poprawie z
chwilą zorganizowania wydziału wywiadowczego który przejmie
funkcje placówki Nowoyorskiej i przystąpi do wytypowania
bezpośrednio podległych wydz. wyw. informatorów.

Jeśli idzie o pzd, Amerykę, ustanowiono eksponentów w Chile i
Urugwaju, Mimo, iż placówka "Salvador" dysponuje kilku
informatorami płatnymi i dość dużą ilością informatorów to-
warzyskich, wydaje się, iż sieć w Argentynie winna być dalej
rozbudowana z uwagi na zainteresowanie jakie budzi to panstwo
u Aljantów.

_

Równięż i w Brazylii sieć jest zbyt mała w stosun-
ku do zainteresowanna tym terenie, Stan ten powinien ulec
poprawie po pobycie Steffala w Rio de Janeiro a w szczególności
po przyjeżdzie na miejsce por. Pawłowicza.

Współpraca er. - przedstawiana jest stale w specjal-
ny me ch,

Współpra i - podtrzymywana jest stale w formie
Hough—razu!: È "wig? wiadomości, przewaźnie dotyczących
grup obco-języcznych w Stanach Zjednoczonych za wfigtkiu
polskiej. Zadne materjały ofensywne nie są Anglikom tutej-
szym przekazywane, Przekuzîwune są wszystkie materjały z
Płd. Ameryki których placówki Płd. Amery! ie nie doręczyły
na miejscu. Z materjazów dotyczących Płd. Ameryki, które
już nasze placówki dostal—czity Anglikom na miejscu Excha-
wane są p. Halpernowi jedynie materja ważne, “si, ie mające
charakter ogólnych opracowań. Z Anglikami utrzymywane są
stosunki towarzyskie w formie wspólnych lunchów czy
CO pewien czas., *

ggg-nana.

A, Rozbudowa sieci informacyjnej na terenie New Yorku dla celów
doraźnych i .

B. Wzmocnienie personalne placówki Mandan w Detroit.

 




